5. Non est mortale, sed veniale, illud referre sub dubio, vel ex auditu, etiam si qui audiunt, credant; quia id imputatur eorum levitati. Quod si praveat, auditores esse leves ad credendum, vel si id referat animo nocendi, tunc peccat mortaliter, sed contra charitatem, qua obligamur ad non inferendum alteri malum, sed non contra justitiam; quia talis actus non est ex natura sua ablativus famæ; nisi relatum firmes autoritate, dicendo, se id audivisse à personis fide dignis.

6. Similiter delictum in uno loco publicum, in alio, ubi est ignotum, publicare, non est mortale, nec contra justitiam; quia per publicationem delicti in uno loco, amittit jus ad famam; unde licet in loco remoto, ubi id ignoratur, habeat famam, non habet jus ad famam nec contra charitatē, nisi fiat animo nocendi;

hinc sine scrupulo videmus delicta gratuita in uno loco publica, per hystorias, &c. usque ad remotissimas partes, ubi liberi veniunt, unà cum ipsis reis publicari.

2760 Nullum est Peccatum. 1. Mandare delictum, aut vitium alicujus superius Patri, &c. pro correctione. 2. Ad impediendum damnum innocentis; unde locutus est Petrus, qui ejus domum frequentat, & unde caveat; quia illa non est offensiva defensionis, nec quis habet jus ad faciendum damno proximi: v. tom. 2.

2761 Peccat mortaliter tam contra justitiam, quàm contra charitatem, quàm contra sum crimen imponit, sive in iudicio, sive extra, ad elidendam detractentis auctoritatem, sibi noxium, aut calumniam, ut tuam justitiam, & honorem detrahatur, quia mendacium est ab intinsecum, neque certo mortis periculo cogitur, ut loquitur: *ex n. 143, & 215*. Imò in iudicio perjurium, tam ipsius imponentis, quàm testium, ad quod ipse Principalis cooperaretur, testes subornando ad falsum. Hinc D. Thom. *Falsitatem proponere in iudicio licet alicui; adeoque, qui calumniam imponit, habet jus strictum, ut non læsatur in fama, fraude, dolo, aut mendacio; mendacium infamatorium non est, nisi non sit proportionatum ad defensionem cum moderamine inculpate tutelæ.*

2762 Unde tunc solum licitum est tibi men detractoris, seu calumniatoris occultum, sed verum, revelare, ut sic te detrahentis calumniam elidas, reddamò eam inculpabilem, mendacem, nullius fides, &c. alia tibi non suppetat via; quia tunc in medio proportionato ad defensionem moderamine inculpate tutelæ. Quod si tibi suppetat via ad defensionem, cum moderamine

non potes, neque jure compensationis, quia
est vindicta, juxta dicta à n. 2085. v. *propof.*
1344. ab Inoc. XI. damn.

2765 Infamare seipsum, revelando occul-
ta facta sine rationabili causa, ex levi-
tatem non est mortale, sed veniale, nisi id cedat
ad scandalum, aut scandalum aliorum; quia si
scandalum est dominus bonorum fortunæ pro-
prietaria acquiritur, ita & boni famæ,
et propriæ industria acquiratæ, cujus for-
ma dicitur prodigis. Imò potest esse actus
mortalis, si fiat ob lubeundam pœnam condi-
tionem, aut ob humilitatem, ut plures Sancti
dicunt.